

## Ansökan om utvecklingsmedel 2010 för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld

### Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

- Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner formuläret i din dator, namnge med kommunens namn och projektets namn.
- Fyll i ansökningsformuläret (klicka dig fram med tab-tangenten, musen eller piltangenterna). Undvik semikolon och enter i texten.
- Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.
- Skicka ansökan som ett worddokument med e-post till länsstyrelsen. Skriv också ut rapporten, underteckna den och skicka den med vanlig post.

### Fylls i av länsstyrelsen efter att kommunen har fyllt i ansökan

Länsstyrelsen i:	Datum då ansökan inkom till länsstyrelsen (anges som åååå-mm-dd, t.ex. 2010-06-30)	Länsstyrelsens diarienummer för projektet
Handläggare vid länsstyrelsen, namn	Telefon	E-post

#### 1. Projektets namn

Kvinnofrid i samverkan inom Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm.

#### 2. Sökande och sökt belopp

Kommuner skrivs som t.ex. Mjölby eller Borås, inte Mjölby Kommun eller Borås Stad.

Sökande kommun Stockholm	Beslutande nämnd Kungsholmens stadsdelsnämnd Norrmalms stadsdelsnämnd Östermalms stadsdelsnämnd
Sökande kommuns adress, postnummer, ort Box 3128, 103 62 Stockholm Ev. statsdel Norrmalms stadsdelsnämnd	Kontaktperson, namn och funktion, telefon samt e-post Ida Burlin, projektledare 08- 508 09 277, 076- 12 09 277 ida.burlin@stockholm.se
Medsökande kommun 1 Stockholm Ev. statsdel Kungsholmens stadsdelsnämnd	Medsökande kommun 2 Stockholm Ev. statsdel Östermalms stadsdelsnämnd
Medsökande kommun 3  Ev. statsdel	Medsökande kommun 4  Ev. statsdel
Medsökande kommun 5  Ev. statsdel	Medsökande kommun 6  Ev. statsdel
Medsökande kommun 7	Medsökande kommun 8

Ev. statsdel	Ev. statsdel
Medsökande kommun 9	Medsökande kommun 10
Ev. statsdel	Ev. statsdel
Medsökande kommun 11	Medsökande kommun 12
Ev. statsdel	Ev. statsdel
Sökt belopp från länsstyrelsen 2 756 000 kronor (anges med siffror)	
Avser ansökan en fortsättning på ett projekt som beviljats utvecklingsmedel ur anslaget för år 2007/2008 eller 2009?	
<input type="checkbox"/> Projektet har beviljats medel ur anslaget för 2007/2008 <input checked="" type="checkbox"/> Projektet har beviljats medel ur anslaget för år 2009 <input type="checkbox"/> Nej, ansökan avser ett nytt projekt.	

### 3. Nuläge och problembeskrivning

Beskriv nuläget gällande kommunens arbete gällande våld i nära relation. Beskriv exempelvis vad ni känner till om omfattningen av och behoven hos våldsutsatta kvinnor i kommunen. Beskriv också vilka problem ni ser i det befintliga arbetet – och vilket av dessa problem det planerade projektet avser att lösa.

Socialtjänstens arbete med kvinnofrid är under ständig utveckling och en mängd samhällsfaktorer påverkar arbetet. Socialstyrelsen har presenterat allmänna råd gällande arbetet med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld och Barnskyddsutredningen som presenterades i fjol kan leda till förändringar som stärker skyddet för barn och unga vilket leder till ökat ansvar för socialtjänsten.

De norra innerstadsdelarna utgörs av Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms stadsdelsförvaltningar. Här bor drygt 190 000 invånare vilket motsvarar mer än en femtedel av Stockholms stads befolkning och drygt 10 % av länets befolkning.

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm samverkar sedan 2007 i den så kallade KNÖ-samverkansgruppen vilket bland annat innebär att försörjningsstödet är administrativt samordnat och lokaliserat på Östermalm. Vidare är kvinnofridsfrågorna ett av samverkansområdena. Kvinnofrid handlar om arbetet mot mäns våld mot kvinnor och barn i nära relationer vilket är ett omfattande samhällsproblem. I kvinnofridsarbetet ingår även arbetet mot våld i samkönade relationer och arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck.

Arbetet med kvinnofrid pågår inom varje förvaltning. Kungsholmens stadsdelsnämnd ingick i länsstyrelsens tillsyn av kommunernas arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. Samtidigt som länsstyrelsen konstaterade att Kungsholmens stadsdelsnämnd bedriver ett metodiskt och strukturerat arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld så riktades kritik gällande vissa områden. Ett strukturerat arbete pågår i ordinarie verksamhet med att åtgärda de synpunkter som länsstyrelsen lämnat. Förbättringsförslagen kommer även att vara en viktig utgångspunkt i det fortsatta utvecklingsarbetet.

Alla stadsdelar har en handlingsplan och särskilda resurspersoner att kontakta när det gäller kvinnofridsfrågor. Våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar och lever med våld erbjuds idag stöd på respektive förvaltning. Alla stadsdelar kan erbjuda barn som upplevt våld i familjen

trappansamtal, det vill säga individuell krisbearbetning för barn som upplevt våld i familjen. De män som utövar våld erbjuds idag inte något stöd i egen regi utan hänvisas till andra mottagningar.

Efter ett par års kvinnofridssamverkan har förvaltningarna konstaterat att det trots handlingsplaner och utbildningar för medarbetare finns behov av att förbättra och vidareutveckla rutiner och metoder gällande arbetet för våldsutsatta kvinnor och barn och män som utövar våld. Länsstyrelsens tillsyn och synpunkter på vad som bör ändras har lett till ökad kunskap om vad som bör förbättras. Cheferna i de tre stadsdelarna är överens om att åstadkomma ett arbete på bred front med ett helhetsperspektiv där både kvinnans, barnets och mannens behov av insatser tillgodoses.

Den 1 mars 2010 startade det länsstyrelsefinansierade projektet "Kvinnofrid i samverkan inom Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm". Projektstarten flyttades fram, vilket skedde i samråd med handläggare på länsstyrelsen, i avvaktan att såväl projektledaren som ny avdelningschef på en av stadsdelarna skulle tillträda sin tjänst.

En projektledare är anställd för att genomföra följande:

- Kartlägga hur kvinnofridsarbetet idag utförs på de tre stadsdelarna.
- Beskriva hur målgruppen våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar och lever med våld och män som utövar våld ser ut på de tre stadsdelarna och beskriva vilka behov respektive målgrupp har och vilka insatser de får idag.
- Kartlägga behov av utbildningsinsatser hos förvaltningarnas medarbetare.
- Beskriva hur samverkan med andra aktörer ser ut idag och på sikt kan utvecklas.

Projektledaren ska sedan presentera följande resultat:

1. Förslag på hur kvinnofridsarbetet i de tre stadsdelarna bättre kan organiseras och vilka gemensamma rutiner som kan tillämpas inom och mellan stadsdelarna.
2. Förslag på utbildningsinsatser för medarbetarna på förvaltningarna och vilka utbildningar som bör prioriteras.
3. Förslag på hur samverkan med andra aktörer kan utvecklas.

Det är i nuläget inte möjligt att specificera hur det fortsatta utvecklingsarbetet kommer att se ut i och med att projektledaren i den stundande kartläggningen ska se över vilka behov som finns och vad som bör utvecklas. Dock är det möjligt att konstatera att ansvariga chefer i stadsdelarna vill utveckla arbetet och att det är stor sannolikhet att en kartläggning kommer att visa på fortsatt behov av utbildning, förbättrad samverkan såväl internt som externt samt att insatser för målgruppen kan behöva utvecklas och samordnas.

Styrgruppen i det nu pågående projektet bedömer att det är troligt att fortsatt utvecklingsarbete kommer att äga rum och därför lämnas denna ansökan in utifrån det vi känner till idag.

Har kommunen granskats av länsstyrelsen i den förstärkta tillsynen av kommunernas arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld?

- Ja  
 Nej

Om nej gå vidare till punkt 4

Om ja: Beskriv hur ni åtgärdat eller planerar att åtgärda eventuella brister som uppmärksammats i tillsynen.

Kungsholmens stadsdelsnämnd ingick i länsstyrelsens tillsyn. På förvaltningen pågår ett strukturerat arbete med att säkerställa och kvalitetssäkra att de förslag till åtgärder som presenterades i fjol är genomförda eller ska genomföras under våren. Detta redovisas i ett dokument som kompletteras ansökan samtidigt som beslutsprotokoll från respektive nämnd.

#### 4. Projektets mål

Ange vilket eller vilka mål ni har för projektet. Målen ska vara mätbara så att det går att avgöra om målen uppnåtts.

Projektet beräknas äga rum under ytterligare två år med fokus på att förbättra stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som lever med och bevittnar våld och män som utövar våld. Då det i nuläget inte är klart hur detta arbete kommer att se ut är det ännu inte möjligt att presentera exakta mål.

Det vi i nuläget kan presentera som övergripande mål för projektets ytterligare två år är följande:

-En gemensam metod att arbeta med våldsutsatta kvinnor, barn som lever med och bevittnar våld och män som utövar våld tas fram i stadsdelarna. Det kan gälla att genomföra strukturerade riskbedömningar, ge information till målgruppen, hur utredningar bör utformas och vilka insatser som bör erbjudas.

-En kompetensplan tas fram kring hur förvaltningarnas medarbetare, som i sitt arbete möter medborgare, löpande ska utbildas för att bli bättre på att identifiera personer som utsätts för våld vilket leder till att fler personer i behov av stöd upptäcks och erbjuds adekvat hjälp.

-En plan tas fram kring hur samverkan ska fungera såväl externt som internt där det framgår vem som ansvarar för vad.

#### 5. Projektets målgrupp

##### Ange projektets målgrupper

Kryssa endast i särskilda grupper av våldsutsatta kvinnor (t.ex. kvinnor med missbruksproblem) om insatserna *särskilt riktas* till sådana grupper. I annat fall ingår dessa grupper i den större målgruppen våldsutsatta kvinnor generellt.

- Våldsutsatta kvinnor generellt, inklusive flickor under 18 år.
  - Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
  - Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
  - Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
  - Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
  - Våldsutsatta äldre kvinnor
- Barn som bevittnar våld
- Män som utövar våld
- Annan målgrupp, ange vilken

#### 6. Projektets insatser

Beskriv vilka insatser ni planerar att utföra för att uppnå projektets mål.

I enlighet med det som tidigare angetts i ansökan är det ännu inte klart hur det fortsatta arbetet kommer att se ut. Detta medför att det i nuläget inte är möjligt att presentera vilka insatser som ska utföras. Utifrån de övergripande mål som angetts ovan är det dock tänkbart att följande insatser kan bli aktuella:

-En försöksverksamhet startas med fokus på att samordna och utveckla arbetet med kvinnorna, barnen och männen utifrån deras skilda behov.

-Medarbetare i förvaltningen, som i sitt arbete möter medborgare, utbildas om mäns våld mot kvinnor och barn utifrån de behov som kommer fram i kartläggningen. Utbildningarna följs upp och erfarenheterna från dessa används för att ta fram en plan för fortsatt kompetensutveckling.

-I samarbete och diskussion med samverkanspartners bestäms hur den fortsatta samverkan ska se ut

vilket troligtvis leder till att en samverkansplan tas fram.

## **7. Förväntat resultat**

Beskriv vilket resultat/effekt ni förväntar er av projektet.

Projektet förväntas på längre sikt leda till följande effekter:

-Socialtjänsten säkerställer att våldsutsatta kvinnor som kommer till verksamhetens kännedom ska erbjudas fullgott stöd och skydd utifrån sina behov på ett effektivt sätt utifrån evidensbaserad praktik.

-Socialtjänsten säkerställer att barn som bevittnat våld som kommer till verksamhetens kännedom ska erbjudas fullgott stöd och skydd utifrån sina behov på ett effektivt sätt utifrån evidensbaserad praktik.

-Socialtjänsten säkerställer att män som utövar våld som kommer till verksamhetens kännedom ska erbjudas stöd utifrån evidensbaserad praktik i att ta ansvar för sina handlingar och stöd i att förstå hur våldshandlingarna drabbar kvinnan och barnen.

-Förvaltningarnas medarbetare, som i sitt arbete möter medborgare, har goda kunskaper om mäns våld mot kvinnor och barn och metoder för att identifiera personer som utsätts för våld vilket leder till att fler personer i behov av stöd upptäcks och erbjuds adekvat hjälp.

## **8. Samarbetspartners – bifoga avtal**

Ange vem eller vilka som ska genomföra projektets verksamhet. Bifoga skriftligt avtal om andra aktörer, t.ex. ideella föreningar eller andra myndigheter ska genomföra insatser i projektet. Av avtalet ska bl.a. parternas roll och ansvar i projektet framgå. Om projektet bygger på samverkan med en eller flera kommuner ska förutom avtalet ett beslutsprotokoll bifogas från ansvarig nämnd i varje kommun.

Planen är att projektverksamheten ska bemannas av 1,0 projektledare, 1,0 för att arbeta med män som utövar våld och 2,0 för att arbeta med våldsutsatta kvinnor.

Inom projektet kommer projektledaren att ansvara för att samordna projektverksamheten. Vidare arbetsuppgifter är att samordna insatser för barnen, ansvara för utbildningsinsatser för förvaltningarnas medarbetare, arbeta med samverkan såväl internt som externt och ta fram planer och andra dokument.

Projektets verksamhet drivs tillsammans av stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm. Såväl förra årets ansökan till länsstyrelsen som denna beslutas om i respektive stadsdelsnämnd. Mellan de tre stadsdelarna finns en samverkansöverenskommelse som bland annat rör försörjningsstöd. När denna överenskommelse revideras i maj 2010 så görs ett förtydligande om att överenskommelsen även gäller kvinnofridsarbetet. Reviderat avtal och beslutsprotokoll kompletteras ansökan när beslut är taget.

## **9. Tidsplan**

När planerar ni att starta projektet?  
(anges som åååå-mm-dd, t.ex. 2010-06-30)  
2011-02-01

När planerar ni att avsluta projektet?  
(anges som åååå-mm-dd, t.ex. 2010-07-30)  
2013-01-31

## **10. Uppföljning av projektet**

Beskriv hur kommunen kommer att dokumentera och följa upp projektet.

Projektet dokumenteras löpande i form av lägesrapporter till styrgruppen och styrgruppsprotokoll från styrgruppsmöten. Under det tredje och sista året ska projektet följas upp och en arbetsplan tas fram för hur projektverksamheten ska implementeras i ordinarie verksamhet.

### **11. Kommunens ordinarie verksamhetsstöd till ideella föreningar som stödjer personer utsatta för våld i nära relation**

Ange om och hur mycket kommunen ger i ordinarie verksamhetsstöd till ideella föreningar inom området. Räkna inte med statliga utvecklingsmedel. Kommunens kostnader för bistånd till individer ska inte räknas med.

2009 (utfall)	Ca 11 300 000 kronor (anges med siffror)
2010 (budget)	Ca 11 300 000 kronor (anges med siffror)

### **12. Budget**

	Specificera vad pengarna ska användas till	Belopp			
		Kommunal verksamhet	Frivilligorganisations verksamhet	Annan	Summa
Personal, inklusive sociala avgifter	1,0 projektledare 1,0 arbete med män 2,0 arbete med kvinnor	2 220 Tkr	Tkr	Tkr	2 220 Tkr
Kostnad för insatser (Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter, driftskostnader etc.)		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Lokalhyra		280 Tkr	Tkr	Tkr	280 Tkr
Inventarier		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Administration (telefon, datorer, kontorsutrustning m.m.)		56 Tkr	Tkr	Tkr	56 Tkr
Utvärdering		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Övrigt	Handledning för projektets medarbetare och utbildning för förvaltningarnas personal	200 Tkr	Tkr	Tkr	200 Tkr
<b>Summa kostnader</b>		2 756 Tkr	Tkr	Tkr	Tkr

### **13. Sammanfattning av de insatser som projektet söker medel för**

Ange projektets planerade insatser och om de ska utföras i kommunal och/eller ideell regi. Ett eller flera alternativ kan anges.

	Kommunal drift	Ideell drift
--	----------------	--------------

Förebyggande arbete (t.ex. information, värderings- och attitydarbete i skolor)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Stöd- och/eller behandlingsinsatser	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Handlingsplaner och rutiner	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utbildning	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Inventering av omfattning och/eller behov hos målgruppen.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nya boendeplatser (t.ex. jourboende, stödboende eller annat lämpligt tillfälligt boende)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ny mottagning för våldsutsatta kvinnor	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ny mottagning för män som utövar våld	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Annan organisationsutveckling (förutom ny mottagning enligt ovan)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av intern samverkan inom kommunen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av extern samverkan med andra myndigheter och/eller ideella föreningar	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etablering av ny ideell förening		<input type="checkbox"/>
Annan insats, 1 ange vilken:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Annan insats 2, ange vilken:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

#### 14. Övrig information till länsstyrelsen

Beslutsprotokoll från socialnämnd gällande beslut om denna ansökan och beslut om ny samverkansöverenskommelse mellan stadsdelarna samt kopia på skriftligt avtal kompletteras ansökan så snart beslut fattats. Respektive stadsdelsnämnd sammanträder 20 maj 2010.

#### 15. Bilagor

Beslutsprotokoll från socialnämnd eller motsvarande	<input checked="" type="checkbox"/>
Skriftligt avtal gällande samverkan med ideell förening	<input type="checkbox"/>
Skriftlig avtal gällande samverkan med andra myndigheter	<input checked="" type="checkbox"/>
Annat, ange vad	<input type="checkbox"/>

#### 16. Underskrift

Ansvarig chef undertecknar på pappersutskrift som skickas till länsstyrelsen. Ansökan skickas även med e-post till länsstyrelsen.

Ort och datum	Underskrift
Namnförtydligande Siw Lideståhl	